
令和７年４月８日 

  長岡京市立長岡第八小学校 

  学校だより 
京都府長岡京市勝竜寺 29 番１号 

電話 952‐4400 

URL：http://www.kyoto-be.ne.jp/nagaoka8-es/cms/ 
※右のＱＲコードで本校ｈｐに簡単にアクセスできます。 



８日（火） 

 

9 日（水） 

10 日（木） 

11 日（金） 

14 日（月） 

15 日（火） 

 

16 日（水） 

17 日（木） 

着任式・始業式・入学式準備 

（２～５年 11:30 下校、６年 11:30 下校） 

入学式（２～６年は休み） 

短縮３校時 

短縮３校時・地域班会 

短縮３校時 

短縮４校時・給食開始（２～６年） 

1 年生は 18 日から開始 

前期委員会① 

全国学力・学習状況調査（６年【国・算・理】） 

18 日（金） 

 

 

22 日（火） 

 

23 日（水） 

25 日（金） 

30 日（水） 

給食開始（１年） 

参観・懇談 ※１年は懇談のみ 

５・６年は学級懇談後に修学旅行、林間学習の説明会 

全国学力・学習状況調査（６年【質問紙】） 

検尿 1 次① 

前期クラブ①・検尿１次② 

遠足（１～３年） 

１年生をむかえる会 

諸費納入のお願い 
４・５月分の諸費は、5 月 1２日（月）に引き落とさ

れます。ご準備をお願いします。 

１ 振替日 毎月 10 日 

ただし、10 日が土曜、日曜、祝日の場合

は翌営業日 

２ 金 額  毎月の諸費の金額は決まり次第お知らせ

します。 
 ※ 学級費とは別に、５年生は林間学習の積立、６年生

は修学旅行と卒業アルバムの積立があります。 

 ※ スポーツ振興センター掛金は、学級費とは別に５月

に徴収します。 

スクリレ登録と学校だよりの配信について 
本日、スクリレの進級手続きをお知らせと登録案内の

個票を配付しました。QR コードを使う方法とスマート

フォンを操作して進級する方法が利用できます。今年度

も「スクリレ」を利用して各種おたよりの配信を行いま

す。ご家庭からは、遅刻欠席の届出でのご利用をお願い

します。４月 13 日（日）までに更新手続きを終えてく

ださい。よろしくお願いします。 

※進級手続きがうまくいかない場合は登録案内書の下

部に QR コードでの案内がありますのでそちらをご

覧ください。 

配膳時のマスクについて 
給食当番はマスクを着用して配膳

を行います。当番の週はマスクを学

校へ持ってきて下さい。忘れても、学

校からマスクの貸し出しはありませ

ん。また、感染症予防の観点から、着

用の予定がない場合でも活動や感染

症の状況により着用する場合があり

ます。いつもかばんの中に予備のマ

スクを持たせておいてください。 

学校だより・ホームページへの写真掲載 
年間を通して各学年の行事や授

業風景などの様子を学校だよりや

HP に掲載し、紹介いたします。写

真の掲載について、ご都合が悪い場

合は担任の先生を通じて、学校まで

ご連絡をお願いいたします。 

令和 7 年度学校行事予定表 
 年間のおよその予定をホームペー

ジにて掲載いたします。詳しくは「学

校だより」、「学年だより」をご確認

ください。 
 

 
※健診関係は学年によって実施日が異なりますので、

学年だよりをご覧ください。 


